
CONSERVATORIO DI MUSICA

SAN PIETRO A MAJELLA
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636

Oggetto: determina di pagamento n. 47

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Preso atto che in data 28 gennaio 2022 il Consiglio di Amministrazione ha deliberato,  nelle more
dell’approvazione del bilancio di previsione per l’a.f. 2022, l’esercizio provvisorio;

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Viste le linee programmatiche di didattica e produzione approvate per l’A.A. 2020/2021;

Vista la L. 21/12/99 n. 508 di Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia nazionale di
danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche,
dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati e successive modifiche ed integrazioni;

Visto  il  D.P.R.  28/02/03  n.  132  “Regolamento  recante  criteri  per  l'autonomia  statutaria,
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre
1999, n. 508”;

Visto  il  D.P.R.  08/07/05  n.  212 “Regolamento  recante  disciplina  per  la  definizione  degli
ordinamenti  didattici  delle  Istituzioni  di  alta  formazione  artistica,  musicale  e  coreutica,  a  norma
dell'articolo 2 della legge 21 dicembre 1999, n. 508”;

Visto Regolamento didattico del Conservatorio di Musica “San Pietro a Majella” di Napoli redatto
il 28/04/2011 prot. n. 3037;

Vista  la  delibera  del  C.d.A.  n.  03  del  01/02/2021  di  approvazione  della  programmazione
didattico-artistico ed economica a.a. 2020/2021;

Considerato che al fine di garantire il corretto svolgimento dell’attività didattica programmata,
occorre provvedere comunque all’individuazione di personale esperto esterno e che l’oggetto della
prestazione  richiesta  corrisponde  alle  competenze  attribuite  dall’ordinamento  al  Conservatorio  e
risulta coerente con le esigenze di funzionalità didattica;

Visti  gli incarichi per  l’affidamento della didattica aggiuntiva  conferiti  ai  docenti esterni  per l’a.a.
2020/2021; 

Visto il contratto di prestazione d’opera professionale occasionale prot. n. 203 del 18/01/2021 per
l’insegnamento di  “Tecniche della  Comunicazione” stipulato dal  Conservatorio con il  prof.ssa  Cepolaro
Anna per complessive n. 50 ore;

Visto il contratto di prestazione d’opera professionale occasionale prot. n. 3169 del 29/06/2021 per
l’insegnamento di “Prassi esecutive per antichi strumenti a pizzico” stipulato dal Conservatorio con il M°
Pavan Franco per complessive n. 100 ore;

Visto il contratto di prestazione d’opera professionale occasionale prot. n. 640 del 10/02/2021 per
l’insegnamento di “Tedesco” stipulato dal Conservatorio con il Prof.ssa Migliaccio Daniela per complessive
n. 60 ore;

Visto il contratto di prestazione d’opera professionale occasionale prot. n. 205 del 18/01/2021 per
l’insegnamento di “Social media management” stipulato dal Conservatorio con il Dr.ssa Rocco Paola per
complessive n. 20 ore;

Visto il contratto di prestazione d’opera professionale occasionale prot. n. del 200 del 18/01/2021 per
l’insegnamento di “Basso elettrico jazz” stipulato dal Conservatorio con il M° Scannapieco Tommaso per
complessive n. 100 ore;

Visto il contratto di prestazione d’opera professionale occasionale prot. n. del 1433 del 12/04/2021 per
l’insegnamento di “Prassi esecutive e repertorio Tromba jazz” stipulato dal Conservatorio con il M° Schiano
Moriello Roberto per complessive n. 40 ore;



Visto il contratto di prestazione d’opera professionale occasionale prot. n. del 1434 del 12/04/2021 per
l’insegnamento di “Laboratorio di basso continuo” stipulato dal Conservatorio con il M° Trancone Angelo
per complessive n. 40 ore;

Assunto agli atti  il  prospetto riepilogativo,  elaborato dall’ufficio di ragioneria,  concernente la
liquidazione delle attività d’insegnamento ai docenti esterni nell’a.a. 2020/2021;

Preso atto che nell’anno 2021 il Conservatorio ha impegnato la somma di € 17.794,00 sul Cap
120 “Compensi e rimborsi docenti esterni per l’insegnamento nei corsi triennali e biennali”;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Considerato che il cap. 120 “Compensi e rimborsi docenti esterni per l’insegnamento nei corsi

triennali e biennali” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi;

DETERMINA

Di liquidare l’importo complessivo di € 17.794,00 da corrispondere ai docenti esterni per gli incarichi
di attività d’insegnamento per l’a.a. 2020/2021.
L’importo complessivo sarà imputato sul  capitolo 120/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario
2022.

Il Direttore Amministrativo
    Dr.ssa Luciana Giordano


